
UCHWAŁA NR XI/74/2019
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 13 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkola 
oraz nauczycielom pełniącym obowiązki w ich zastępstwie, któremu powierzono stanowisko kierownicze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 2 w związku z art. 91d  pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r., poz. 996 z póź. zm.)Rada Gminy  uchwala co następuje :

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do dyrektorów i wicedyrektorów zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Sulęczyno.

§ 2. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli obniża się tygodniowy obowiązkowy         wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42         ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r.  – Karta Nauczyciela w zależności od liczby         funkcjonujących w szkole oddziałów 
łącznie z oddziałami przedszkolnymi do wymiaru         określonego w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć

1. Dyrektor przedszkola     6

2. Dyrektor szkoły liczącej  do  7   oddziałów                                 9

3. Dyrektor szkoły liczącej  od  8 do 11 oddziałów 5
4. Dyrektor szkoły liczącej  12  i więcej oddziałów                                         2
5. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 i więcej oddziałów 12
6. Kierownik świetlicy szkolnej  14

§ 3. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 2 dotyczy również nauczyciela, który pełni obowiązki 
dyrektora lub wicedyrektora w zastępstwie, którego powołano do pełnienia tej funkcji.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/135/2012 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktyczno – wychowawczych dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli oraz nauczycielom 
pełniącym obowiązki w ich zastępstwie.

Id: 8111356D-DECD-4541-9AE4-3ADE077D1D68. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: 8111356D-DECD-4541-9AE4-3ADE077D1D68. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Powierzenie nauczycielowi funkcji kierowniczej wiąże się ze zwiększeniem zakresu jego
obowiązków. W celu umożliwienia takiemu nauczycielowi realizacji dodatkowych zadań
wynikających z zajmowanego stanowiska kierowniczego, konieczne jest obniżenie tygodniowego
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela (tj. Dz. U z 2018 r. poz. 967 z póź. zm.)
dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy
wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się
ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3 w/w ustawy.
Jednocześnie na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 2 Rada Gminy określa zasady udzielania i rozmiar
obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o
których mowa w ust. 3 w/w ustawy.
Projekt uchwały porządkuje postanowienia poprzedniej uchwały nr XV/135/2012 Rady Gminy
Sulęczyno z dnia 28 czerwca 2012 r. podjętej m. n. w tej samej sprawie, tj. w sprawie określenia
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktyczno-wychowawczych dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli oraz
nauczycielom pełniącym obowiązki w ich zastępstwie.
Projekt uchwały został zaopiniowany przez związek zawodowy zrzeszający nauczycieli tj Związek
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Sulęczynie.

Id: 8111356D-DECD-4541-9AE4-3ADE077D1D68. Podpisany Strona 1




